

GA

Cena egzemplarza:
Telefon Redakcji i Adm.Kraków
Rynek Główny 35
Kryształofony
P. W. Powsz.
Bank Kred.

LWOWSKA

CODZIENNE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŻCZYNY 31.**Marsz. Piłsudski jedzie do Rzymu.**

Lwów, 18 października.

„ABC” donosi, że rokowania pomiędzy rządem polskim i czynnikami watykańskimi w sprawie wizyty Marsz. Piłsudskiego w Watykanie trwają nadal. P. Marsz. Piłsudski w czasie swego ewentualnego pobytu w Rzymie będzie gościem Papieża Piusa XI. i nie jest wykluczone, że Premier polski zamieszka w Watykanie. Wyjazd Marsz. Piłsudskiego nastąpić ma z końcem listopada rb.

Z Rady Ministrów.

Lwów, 18 października.

W poniedziałek 17. b.m. odbyło się przewodnictwem wicep. Bartla posiedzenie Rady ministrów, na którym przyjęto projekt rozporządzenia w sprawie zmiany od dnia 1. listopada czasu urzędowania. Czas ten określony będzie od 8.30 do 15.30.

Następnie Rada ministrów zatwierdziła projekt rozporz. Prez. Rzpltej o ubezpieczeniu pracowników umysłowych. W końcu Rada min. postanowiła zrównać pobory funkcjonariuszy straży celnej z poborami podoficerów K. O. P. Przeważająco funkcjonariusze straży celnej otrzymują wyższe pobory około 25 proc.

Personalija.

Lwów, 18 października.

Ambas. polski w Paryżu p. Chłapowski został przyjęty na godzinnej audjencji przez Marszałka Piłsudskiego, poczem wyjechał do Poznania, skąd wraca na swoje stanowisko do Paryża.

Pogłoski o zwołaniu Izby.

Lwów, 18 października.

W związku z nadeblżącym terminem podjęcia przerwanych prac sejm. pojawiają się pogłoski, jakoby około 25. października należało się spodziewać rozważania obu izb, a wybory nowe miałyby się odbyć w styczniu. He prawdy jest w tych pogłoskach trudno przewidzieć, nie jest jednak wykluczone, że dzień dzisiejszy, w którym zebrała się Rada ministrów przyniesie pewne wyjaśnienia. Na wszelki wypadek ze względu na postanowienia Konstytucji do 31. października muszą ze strony rządu nastąpić decyzje odnośnie do Sejmu i Senatu.

Z Klubów sejmowych.

Lwów, 18 października.

W dni zbliżającej się niewątpliwie kampanji wybor. do Sejmu i Senatu, stronnictwa polityczne okazują w ostatnich czasach wiele żywotności. W ostatnich dniach odbyły się w Warszawie i poza Warszawą szereg narad władz naczelnych stronnictw celem poczynienia pierwszych przygotowań do akcji wyborczej.

W ciągu dnia wczorajszego obradowały władze partyjne ZLN., Stronnictwa katolicko-ludowego oraz Wyzwolenia, których rezolucje zostały opublikowane w dniu dzisiejszym. Z rezolucji tych wynika, że stosunek krytyczny Wyzwolenia do Rządu nie nleża zmianie, a pozatem Wyzwolenie uważa za szkodliwe popieranie przez rząd nowych ugrupowań politycznych, oraz tych ugrupowań, które nie dawną obradowały na zjazdach w Nieświeżu i Dzikowie.

Zarząd główny Wyzwolenia przyjmuje z zadowoleniem do wiadomości sprawozdanie zarządu stronnictwa o krokach wdzających do powołania do życia bloku lewicy demokratycznej w najbliższej kampanji wyborczej. Wyzwolenie pójdzie do wyborów pod hasłem nieubłaganej walki przeciwko sprzymierzonej prawicy i Piastowi.

Kompetencje Tymczasowego Zarządu m. Lwowa.

Lwów, 18 października.

Wojewoda Borkowski wystosował do Tymczasowego Zarządu m. Lwowa na ręce Komisarza Strzeleckiego pismo w sprawie ustalenia kompetencji Rady przyboocznej i Komisarza miasta. Pismo to brzmi w streszczeniu:

Uzupełniając i zmieniając częściowo zarządzenie z 31 sierpnia 1927 L. SA. 11189, którym został ustanowiony obecny Tymczasowy Zarząd miasta Lwowa, ustalam po porozumieniu się z Tymczasowym Wydziałem Samorządowym we Lwowie kompetencje organów Zarządu, tj. Komisarza rządowego i Rady przyboocznej, w ramach obowiązującego statutu m. Lwowa, w sposób następujący:

Rada przybooczna: uchwała budżet roczny i środki pokrycia, uchwała wydatki budżetem rocznym nieprzewidziane, ustanawia zasady zarządzania majątkiem i dobrem gminy, uchwała nabywanie majątku lub takich praw, które według ustaw uważane są za nieruchomości, zbywanie majątku gminy, przyjmowanie zobowiązań wieczystych, przyjmowanie obowiązków służebnictwa, zastawu i poręczenia, oraz zaciąganie długoterminowych pożyczek, uchwała opłaty za korzystanie z przedsiębiorstw i zakładów miejskich, dostarczających ludności świadczeń pierwszej potrzeby, bada i uznaje sprawozdania z wykonania budżetu i rachunki roczne.

Na żądanie Rady przyboocznej Komisarz rządowy obowiązany jest udzielić jej sprawozdania o stanie odnośnego działu gospodarki gminnej.

We wszystkich nie wymienionych tu wypadkach kompetencje Rady miejskiej przechodzą na Komisarza Rządowego, o ile decydują w tych sprawach nie jest statutem m. Lwowa zastrzeżona dla Magistratu.

Posiedzenia Rady Przyboocznej mają być jawne, jednak Rada Przybooczna może uchwalić tajność posiedzenia zwyczajną większością głosów.

Członkom Rady Przyboocznej służy prawo inicjatywy we wszystkich sprawach wchodzących w zakres samorządu gminnego m. Lwowa, ludzież prawo wnoszenie interpelacji we wszystkich sprawach zarządu gminnego.

Dotychczasowy regulamin obrad m. Lwowa znajdzie analogiczne zastosowanie do obrad Rady Przyboocznej ze zmianami wynikającymi z niniejszego zarządzenia.

Komisarz Rządowy ma prawo zaciągnąć krótkoterminowe pożyczki na pokrycie wydatków, przewidzianych budżetem, zwrotne w okresie roku budżetowego, lub po jego upływie najdalej w 6 miesięcy po terminie zaciągnięcia, na zasadzie uchwały Magistratu.

Znamienny głos.

Lwów, 18 października.

Klub Zachowawczy Pracy Państwowej w Poznaniu, do którego należą niemal wszyscy członkowie Ch. N. poznańskiego wysłał do Zarządu Stron-

tu, obowiązany jest jednak przedłożyć swoją decyzję Radzie Przyboocznej do zatwierdzenia. Obowiązany jest zaciągnąć uprzednio zezwolenia Rady Przyboocznej w sprawach zawierania, rozwiązywania i zmiany kontraktów na sumy ponad 10.000 zł., obowiązany jest zwołać zwyczajne posiedzenie Rady Przyboocznej przynajmniej raz na miesiąc. Na żądanie jednej piątej części członków Rady Przyboocznej winien ani nie narusza prawa nadzoru zastrzeżonego kompetentnym władzom w poszczególnych ustawach i przepisach. Od tej decyzji nie ma odwołania. Komisarz Rządowy zwołać posiedzenie Rady Przyboocznej w ciągu trzech dni.

Niniejsze zarządzenie nie zmienia, **Wojewoda: Piotr Dunin-Borkowski w.r.**

Posiedzenie Rady przyboocznej.

Posiedzenie Rady Przyboocznej Komisarza Rządu miasta Lwowa, odbędzie się we środę, dnia 19 b. m. o godzinie 18-tej w sali posiedzeń Rady miejskiej, Ratusz I. p.

Na porządku dziennym: Wybór komisji: Komisji Matki, budżetowo - finansowej, technicznej, zdrowia publicznego, oświaty i kultury, opieki społecznej, dóbr miejskich, aprowizacyjnej, przedsiębiorst komunalnych, delegatów Rady na posiedzenia Magistratu, 12-tu członków Rady Nadzorczej Miejs. Muzeum Przem.-artyst. delegatów do lwowskiego Towarzystwa ratunkowego, delegatów do Komitetu wykonawczego miejsk. wystawy. referuje prof. dr. Matakiewicz, zastępca Komisarza Rządu.

Komisji dyscyplinarnej II instancji, rzecznika dyscyplinarnego i zastępców dla 2-giej instancji, kwalifikacyjnej 2-giej instancji delegatów na ogólne zebranie Związku Miast Polskich, do Państwowej Rady Kolejowej, do Dyrekcyjnej Rady Kolejowej, do Rady Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych. Referuje p. wicedyrektor Magistratu Józef Kwiatkowski.

Delegatów do Rady Nadzorczej Jaworzn. komun. Kopalni węgla, do Rady Nadzorczej Sp. Akc. Kamieniołomy Miast Małopolskich w Miękini. Komisji asenterunkowej, delegatów do Kuratorjum Miejskiej Szkoły Przem., do Zarządu Zakładu Głuchoniemych, Komisji Rewizyjnej Miejskiej Kasy Oszczędności.

Podanie do wiadomości zawieszenia w urzędowaniu dyrektora Rzeźni Miejskiej. Podanie do wiadomości zawieszenia w urzędowaniu p. radcy Magistratu Klandjusza Mazurkiewicza. Podanie do wiadomości składu delegacji do Rady Szkolnej Miejskiej. Zatwierdzenia sprawozdania Dyrekcji M. K. O. za rok 1926.

nieta. Chrześcijańsko-Narodowego w Warszawie następujące pismo:

Klub Zachowawczy Pracy Państwowej w Poznaniu stojąc na stanowisku konsolidacji stronnictw zachowawczych, stwierdza z ubolewaniem,

że obecna polityka niektórych członków Klubu Parlamentarnego Ch. N., oraz pisma „Warszawianka” niesłychanie tę konsolidację utrudnia.

„Warszawianka” stoi na stanowisku bezwzględnie wrogiem w stosunku do Rządu, nawołuje natomiast do szukania naprawy państwa przez ugrupowania t. zw. umiarkowane i narodowe, co wszyscy rozumieją jako apel do łączenia się ze Zw. Lud. Nar., względnie z obozem Wielkiej Polski, przeciw Rządowi. Tendencja ta sprzeczna jest ze stanowiskiem ogółu zachowawców.

Klub Zachowawczy Pracy Państwowej, na walnym zebraniu, odbytem w Poznaniu dnia 27. września rb, polecił swemu Zarządowi oświadczyć Zarządowi Stronnictwa Ch. Nar. że Klub będzie zmuszony podjąć na terenie Ziem Zachodnich samodzielną akcję polityczną, jeżeli w najbliższym czasie stronnictwo Ch. N. nie stwierdzi jasno, że nie solidaryzuje się z dotychczasowym kierunkiem „Warszawianki” i nie zawrze bloku wyborczego z pozostałymi grupami zachowawczymi w myśl deklaracji podpisanych w Poznaniu i Dzikowie przez reprezentantów miarodajnych władz stronnictwa Ch. N.

Prasa włoska o litewskim terrorze.

Lwów, 18 października.

Pomimo oficjalnego komunikatu, który rozesłało poselstwo litewskie, zaprzeczające o terrorze rządu kowieńskiego, stosowanym przeciw polskiemu szkolnictwu na Litwie, prasa rzymska zamieściła cały szereg artykułów potępiających politykę i metody rządu litewskiego. Jako pisma, które zamieściły obszerne artykuły o agresywnej polityce litewskiej wymienić należy „Messagero”, „Jornale di Italia”, „Tribuna” i „Impero”.

Protest.

Lwów, 18 października.

„Arbeiter Ztg.” ogłasza telegram z Rygi o proteście bawiących tam emigrantów litewskich przeciw terrorowi rządu kowieńskiego. Protest zwrócony jest do socjalistów całego świata i jest wielkim aktem oskarżenia Smetony i Waldemarasa. W szczególności emigranci litewscy, żądają, aby państwa bałtyckie zerwały stosunki z obecnym rządem litewskim, uważając to za jedyny sposób ratowania przyszłości Litwy.

Polsko-niemieckie rokowania handl.

Lwów, 18 października.

W związku z przypomnieniem przez jeden z dzienników lewicowych mowy królewskiej hr. Westarpa, w której oświadczył on, że dopóki Polska prześladowa mniejszość niemiecką, nie może być mowy o traktacie handlowym, ogłasza dziś Biuro Wolfa notatkę półoficjalną oświadczaającą, że rząd Rzeszy stoi, jak dawniej, tak i teraz na stanowisku, że o sprawie zawarcia traktatu handlowego z Polską mogą decydować tylko momenty gospodarcze. Rokowania mają być podjęte w najbliższym czasie.

Strajk.

Lwów, 18 października.

Wczoraj nastąpiło rozpoczęcie strajku górników we wszystkich kopalniach węgla brunatnego środkowych Niemiec. Biuro Wolfa zazna- czało początkowo, że do strajku w pierwszej chwili przystąpiło tylko 40 proc. górników. Natomiast wszyst- kie dzienniki niemieckie popołud- niowe stwierdzają jednomyślnie, że strajk objął 80 do 95 proc. wszyst- kich górników dotychczas zatrud- nionych. „Vorwärts“ i „Rothe Fah- ne“ zaznaczają, że fala strajku ob- jąła również Łużycę. „Tägliche Rundschau“ przyłącza cały szereg kopalń, gdzie dotychczas nie zawieszono pracy. „Voss. Zeitung“ stwierdza natomiast, że strajk rozszerza się w dalszym ciągu. Dziennik ten donosi, że w kołach ministerstwa pracy oraz w kołach parlamen- taryjnych liczą się z tem, że strajk po- trwały dłuższy okres czasu. Minister- stwo pracy bowiem zamierza na ra- zie nie interwenjować, oczekując dalszego rozwoju wydarzeń. Fra- kcja socjalistyczna wniosła do Reichs- tagu, który zbierze się w dniu ju- trzejszym, interpelację w sprawie strajku. Dzienniki demokratycz- ne atakują dzisiaj ministra gospodar- stwa Kurejusza, zarzucając mu, że jego nieustępliwe stanowisko w spra- wie podwyżki cen na węgiel unie- możliwiło ministrowi pracy zażę- gnania strajku.

O Chorzów.

Lwów, 18 października.

W d. 18 bm. przed katowickim Sa- dem Okręgowym rozpoczął się proces wytoczony przez rząd polski przeciw Tow. Akc. „Oberschlesische Stickstoff- werke“ o uznanie za fikcyjną sprze- daży fabryki Chorzowskiej temu to- warzystwu, dokonanej w roku 1919 po zawarciu Traktatu Wersalskiego. Sprawa ta budzi żywe zainteresowa- nie w sferach prawniczych i opinii publicznej Śląska ze względu na oko- liczności, iż chodzi tu o jedno z naj- poważniejszych przedsięwzięć pań- stwowych, oraz że wyrok w tym pro- cesie będzie miał niewątpliwie decy- dujące znaczenie dla bieżącej się przed Trybunałem Haskim sprawy między Polską i Niemcami.

Strajk bankowców.

Lwów, 18 października.

Zatarg między urzędnikami warszaw- skiego Banku Dyskontowego a dyrek- cją tego Banku doznał ponownego za- ostrzenia. Na dzień 19. bm. zapowie- dziany jest — jak już donieśliśmy — manifestacyjny strajk wszystkich ur- zędników bankowych w Warszawie. Sensację stanowi przytem fakt, że do strajku tego przyłączą się również urzędnicy państwowych instytucji bankowych.

Socjaliści w gabinecie Rzeszy.

Lwów, 18 października.

Posel socjalistyczny do Reichs- tagu Breitscheid wygłosił na zgromadzeniu dłuższe przemówienie, w którym zaznaczył m. i., że nie jest wykluczone, że socjaliści wezmą ud-ział w gabinecie Rzeszy razem z partją centrową.

Gdańsk a Polska.

Lwów, 18 października.

Gdańska partja socjalistyczna ogłosił swój program wyborczy, w którym żąda porozumienia z Polską na zasadzie istnie- jących traktatów.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- czesnym złożeniu gotówki.

Wtorek, 18 października. Rz. kat. Łukasza ewang. — Gr. kat. Charyt m.

TEATR WIELKI.

Wtorek, 18 b. m. Koncert symfoniczny. Środa, 19 b. m. „Głuszc“.

TEATR NOWOŚCI.

Wtorek, 18 b. m. „Jej chłopczyk“. Środa, 19 b. m. „Najpiękniejsza z kobiet“.

TEATR MAŁY.

Wtorek, 18 b. m. „Świt, Dzień i Noc“. Środa, 19 b. m. „Ładna historia“.

Teatr Wielki występuje dziś z inau- guracyjnym koncertem, rozpoczynającym szereg wieczorów muzycznych, zapowie- dzianych na sezon bieżący. Program roz- poczyna światowej sławy pianista p. Jó- zef Turczyński wykonaniem koncertu fort. Ludomira Różyckiego.

„Głuszc“, głośna komedia Stefana Krzywoszewskiego, wchodzi jutro w środe 19. bm. na repertuar Teatru Wielkiego. Autor, twórca szefu szlaku, grywanego w wielkim powodzeniu na scenach pol- skich, obchodzi w tym roku 25-lecie swej działalności komedjopisańskiej, gdyż w roku 1902 warszawskie Rozmaitości wy- stawiły jego pierwszą sztukę „Piękną Ogrodniczkę“. Z siedemnastu później na- pisanych sztuk „Głuszc“ uznano pow- szecznie za najlepszą. W środowej pre- mierze biorą udział w dwu rolach głów- nych pp. Zaklicka i Strachocki, drugą parę tworzą pp. Irena Trapszo i Guttner, oraz pp. Kwiatkiewiczowa, Rowińska, Ze- lichowska, Dobrzański, Dąbrowski, Broch- wicz. Reżyserja J. Strachockiego.

„Książę Niezłomny“ w Przemyślu. Wspaniały dramat — misterium Słowac- kiego — Calderona wystawia Teatr Lwo- ski w Przemyślu — w Teatrze Polskim na Zasanju — w czwartek, 20. bm.

Malicka i Węgierko w „Ładnej Histo- rji“ ukaza się dziś dnia 18. bm. w Tea- trze Małym. Zdobywszy sobie entuzja- styczne zachwyty publiczności i prasy lwowskiej, która nazywa mistrzowskim koncertem grę tej uroczej pary artystów w „Świecie, Dniu i Nocy“, Malicka i Wę- gierko dziś prezentują się w nowych ro- lach równie dojrze granych i opronie- nionych ich osobistym urokiem. Dalszą obsadę tej przemiłej komedji Flerisa i Caillaveta stanowią pp. Sieniawska, Sza- n-

Rozporządzenie Min. oświaty.

Lwów, 18 października.

Minist. oświaty wyda w najbliższym czasie rozporządzenie w sprawie stosun- ku szkół do stowarzyszeń gimnastyczno- sportowych, w sprawie udziału młodzie- ży w zawodach gimnastyczno-sporto- wych. Rozporządzenie to ma na celu u- chylenie pozorów uzależnienia się pew- nych szkół od tych stowarzyszeń i przy- sposobienia wojskowego, z których po- mocy korzystają szkoły w chwili obec- nej. Wobec tego ministerstwo zarządza co następuje: Zawieranie umów z ja- kiemkolwiek stowarzyszeniem o dostar- czenie szkole instruktora, czy nauczy- ciela wychowania fizycznego jest nie- dozwolone. Międzyszkolne kółka sportowe nie mogą posiadać statutów, ani regula- minów o zrzeszeniowym charakterze. W zakresie przysposobienia wojskowego młodzież szkolna może się ćwiczyć jed-ynie w hufcach szkolnych.

Gen. Rozwadowski przed sądem.

Lwów, 18 października.

Do przeprowadzonym śledztwie roz- prawa przeciw gen. Rozwadowskiemu ma się rozpocząć w końcu bież. miesią- ca. Prezes Najw. sądu wojsk. wyznaczył już komplet sądzących. Przewodniczą- cym sądu ma być gen. brygady Broni- sław Sikowski, znany z procesu gen. Zy- mierskiego, gdzie przewodniczył — jako prezes — kompletowi sądowemu.

Stronictwo katol.-judowe.

Lwów, 18 października.

„Prz. Wiecz.“ donosi z Tarnowa, że odbył się tam wiec stronictwa katoli- cko-judowego (grupy ks. Matakiewicza), na którym przyjęto rezolucję wyrażają- cą uznanie dla Prezydenta Rzplitej i

ge-Andruszewska, Sawrocki, Lewicki i inni. Reżyseruje p. Aleksander Węgier- ko, znakomity reżyser teatrów Szyf- mana.

Wieczór pieśni Stanisławy Korwin- Szymanowskiej odbędzie się we wtorek 25. bm. W programie utwory dotychczas przez znakomitą artystkę we Lwowie nie śpiewane.

Jaroslav Koctan, słynny skrzypek czeski przybędzie po kilkuletniej prze- wie na koncert do Lwowa, który się od- będzie w piątek 21. bm.

Koncert Rosyjskiego Zespołu Bałala- kowego odbędzie się we wtorek 18. i śro- de 19. bm. w odnowionej sali „Narodne- go Domu“, ul. Rutowskiego 22.

Komitet obchodu 40-letniego kapłań- stwa biskupa ks. W. Bandurskiego za- kończył w tych dniach rachunki, które przedstawiają się następująco: Dochody 2389 zł., wydatki 2189 zł. Pozostałe 200 zł. złożył skarbnik p. Antoni Madura na ręce zast. komisarza dr. Malakiewicza na powodźnian.

Zjazd oświatowy. Małopolskie Tow- rzystwo rolnicze urzędują w czasie od 20. do 30. bm. w Przeworsku zjazd oświa- towy.

Z Uniwersytetu J. K. Przyjechał do Lwowa lektor języka czeskiego dr. Aga- thon Konir, który rozpocznie wykłady języka czeskiego i literatury czechosło- wackiej na tutejszym Uniwersytecie.

Konsulat Rep. Czechosłowackiej we Lwowie nie będzie urzędował 28. bm. z powodu święta państwowego.

Mianowanie w kolejniectwie. Inż. Bru- no Mehrer, kontrolor maszyn, mianowa- ny został zastępcą naczelnika Oddziału mechanicznego we Lwowie.

Polskie Towarzystwo Politechniczne zawiadamia swoich członków, że w śro- de 19. bm. wygłosi odczyt p. prof. Edwin Hauswald pt. „Miedzynarodowy Zjazd Naukowej Organizacji w Rzymie“. Po- czątek o godz. 18-tej.

Kurs fotografii dla amatorów począt- kujących, urządza Lwowskie Tow. foto- graficzne w czasie od 1. XI. do 15. XII. br. Wcześniejsze zgłoszenia w lokalu To- warz. we wtorki od 18 do 20, ul. Sokola 4. II. p. lub u drodzej J. Mierzeckiej, ul. Batorego 32. II. p. Kurs prowadzi dr. Henryk Nikolasch.

Udogodnienie podróży między War- szawą a Kresami. Ministerstwo komu- nikacji wprowadziło na próbę codzienny bieg wagonu sypialnego między Warsza- wą a Zdobunowem, zamiast dotychcza- sowego dwa razy w tygodniu. — Ponad- to wtorki i czwartki wysłać się będzie ten wagon ze Zdobunowa do Szepe- łówki.

Marsz. Piłsudskiego szczególnie za sta- nowisko zajęte wobec Litwy. „Przebieg Wiecz.“ przypuszcza, że wobec tego nie dojdzie do fuzji tego stronnictwa z Ch. D.

W rocznicę zgonu.

Lwów, 18 października.

W dniach 19. i 22. października br. odbędą się uroczystości ku uczczeniu 1-szej rocznicy śmierci śp. kuratora So- bińskiego.

Dnia 19. bm. we wszystkich szkołach odbędzie się żałobne nabożeństwo i oko- licznościowe przemówienia do młodzie- ży. Od 9 rano na ementarzu, przy wyje- tej z grobu trumnie, trzymać będzie straż młodzież polska. Od 12 w południe rozpoczną się uroczystości ekshumacji.

Dnia 22. października o godz. 12 w Bazylice archikatedralnej odbędzie się uroczyste żałobne nabożeństwo. W nabo- żeństwie tem wezmą udział przedsta- wiciele władz, stowarzyszenia i delegacje młodzieży ze sztantarami. W czasie Mszy św. śpiewać będzie chór II. Semi- narium nauczycielskiego żeńskiego.

Komitet wzywa gorąco całe społecze- Ństwo do udziału w zbiorze funduszu na pomnik niezapomnianej pamięci Kurato- ra Sobieskiego.

Z zebranych dotychczas 14.000 zł. ry- czaltowo Komitet, w myśl pierwotnej u- chwwały wyasygnuje część funduszu na budowę polskiej szkoły w Kuchajowie i na kolonję wypoczynkową Jego imie- nia dla młodzieży szkolnej.

OGŁOSZENIA.**UZNANIA ZA ZMARŁEGO.**

T. VI. 159/27/5. Józef Tomasz Szulc, drukarz w Krakowie, pobrany w r. 1914 do 20 pp. armji austr. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi. Wzywa się go, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 30 kwietnia 1928 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział VI.
Kraków, 20 września 1927. 7896

T. 47/27/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Danyto Mottyl, syn Wasyla z Kropiwnika Starego, pow. Drohobycz, jako żołnierz 77 p. p. wojska austriackiego walczył na froncie rosyjskim, gdzie też w r. 1915 został rano- niony w nogę, odstawiony do szpitala na Węgrzech. Od tego czasu ślad za nim zaginął. Wydaje się przeto ogólne wez- wanie, aby udzielono sądowi lub kurato- rowi Drowi Weinertowi, adwokatowi w Samborze, wiadomości powyż wymie- nionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 24 czerwca 1927. 7943

T. VI. 362/23. Paluch, Michał rolnik z Niedo (Bochnia) przydzielony 1914 do 32 pułku strzelców nie daje znaku życia. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionego za zmarłego ogłasza się wezwaniem, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi. Michała Palucha wzywa się, aby stawił się przed podpi- sanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 30 kwietnia 1928 sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Kraków, 14 sierpnia 1927. 7899

T. 75 27/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Roman Ce- bach z Łomnej pow. Turka powołany w r. 1915 do 77 pp. odszedł w maju 1916 na front i od tego czasu ślad za nim zaginął. Wydaje się przeto ogólne wez- wanie aby udzielono sądowi lub kurato- rowi Kackowskiemu adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddz. V.
Sambor, 15 lipca 1923. 7911

T. 83/27/3. Wasko „Kniazyk z Suszycy Małej pow. Stary Sambor powołany zo- stał w r. 1914 do wojska austriackiego i dotychczas do domu nie powrócił ani też nie daje znaku życia o sobie. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzie- lono sądowi wiadomości o powyż wymie- nionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę pod dniu 1 kwietnia 1928 roz- strzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddz. V.
Sambor, 2 lipca 1927. 7312

T. 21/27/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Piłczak z Stupnicy, pow. Sambor, jako żołnierz wojska austriackiego dostał się po upa- dku Przemyśla do niewoli rosyjskiej, gdzie też miał umrzeć. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi Jackowskiemu, adwoka- towi w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 marca 1928 rozstrzy- gnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Oddział V.
Sambor, 6 lipca 1927. 7917

L. cz. T. 71/27/4. Wdrożenie postępo- wania celem uznania za zmarłego. Piotr Rechman z Hołodówki pow. Rudki, po- wołany w roku 1914 do świadczuć wo- jennych, dotychczas do domu nie wrócił. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, by udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 lutego 1927. rozstrzy- gnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 14 czerwca 1927. 7925

T. 42/25/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Nastunia Hirczak wniosła o uznanie jej męża Hry- cja Hirczaka ze Zdziannej za zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań wnioskodaw- czyni i poświadczenia zwierzchności gmin- nej w Zdziannej z 21 grudnia 1924 wy- nika, że Hryc Hirczak, syn Tomasza, w r. 1914 powołany został z pierwszą mobilizacją do wojska austriackiego, przebywał w Przemyślu podczas oblężenia ożtge

i od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Zachodzi domniemanie, że tenże nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Hrycia Hirczaka. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Oddział V. Sambor, 3 października 1925. 7945

T. 32/26/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj Jaworski syn Antoniego w Stupnicy ruskiej pow. Sambor powołany w r. 1914 do świadczeń wojennych, został następnie asenterowany i wcielony do armji walczącej na froncie włoskim, skąd od r. 1916 nie daje znaku życia o sobie. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi Dr. Wojtasiewiczowi adw. w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Oddz. V. Sambor, 11 grudnia 1926. 7910

T. 105/25. Grzegorz Ledwój, rok urodzenia 1888, żonaty, rolnik w Starym Samborze, jako żołnierz 89 pułku piechoty austriackiej walczył na froncie rosyjskim w r. 1914. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i małżeństwa jego z Eufemją z lwaciów za rozwiązane. Wydaje się wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi adw. Jackowskiemu w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Oddział V. Sambor 21 marca 1925. 7907

T. 284/26/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Piotr Błaszczuk z Hoszan, pow. Rudki, powołany w roku 1914 do wojska austriackiego, walczył w czerwcu 1916 na froncie rosyjskim i od tego czasu ślad za nim zaginął. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy Oddział V. Sambor 15 czerwca 1927. 7908

T. 137/27/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Olszewski z Łuzka dojnego pow. Drohobycz jako żołnierz, armji austriackiej walczył na froncie rosyjskim, gdzie miał zginąć w r. 1916. Na podstawie ustawy z dnia 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Michała Olszewskiego i uznania zawartego małżeństwa 13 lutego 1898 z Teodozją Łysowicz w cerkwi w Łuzku dolnym za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie aby udzielono sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu adw. w Samborze którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o powyż wymienionym a sąd na ponowną prośbę po dniu 25 marca 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i zawarte małżeństwo za rozwiązane.

Sąd Okręgowy Oddział V. Sambor 23 sierpnia 1927. 7916

T. 308/27. Michał Szpyrka urodzony 26 września 1882 w Żelechowie wielkim jako żołnierz 19 p. obr. kraj. w czasie obłężenia Przemysła padł zabity od kul. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do 3 miesięcy od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd Okręgowy cywilny Lwów, 1 lipca 1927. 7858

T. 321/27. Józef Tarnowski urodzony 31 stycznia 1875 w Hucie sochodolskiej jako żołnierz 55 pp. dostał się do niewoli rosyjskiej, pisał z gubernji Taszkent Lager Złota Orda Nr. 120 w roku 1915 i od tego czasu zginął. Celem uznania go za zmarłego, wzywa się go, aby do pół roku od ogłoszenia zgłosił się lub udzielono wiadomości o nim sądowi.

Sąd Okręgowy cywilny Lwów, 11 lipca 1927. 7859

LICYTACJE.

E. 2282/26. Edykt licytacyjny. Dnia 25. listopada 1927, godz. 9 przedpoł. odbędzie się w podpiśanym Sądzie, biuro 6, licytacja realności, obejmującej pb. kat. 531 całych pgrt. kat. 3670—3671 i około 1/3 części

pgrt. kat. 3669/2 gm. kat. Berezów średni, zobowiązanego Wasyla Sulatyckiego syna Wasyla, gosp. z Berezowa średniego obecnie odbywającego karę więzienia w zakładzie karnym we Lwowie — własnych. Wartość szacunkowa 1354 zł. Najniższa oferta 903 zł. Prawa, wobec których licytacja niniejsza byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić w Sądzie najdalej do dnia 30 października 1927, ileże w przeciwnym razie będą o tyle uwzględnione, o ile istnienie ich wykazane zostanie w aktach egzekucyjnych. 7946

Sąd powiatowy. Oddz. IV. Jabłonów, 8 października 1927.

E. 1899/27/11. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Dnia 17 listopada 1927 o godz. 9 przedpoł. odbędzie się w podpiśanym niżej Sądzie w biurze Nr. 70 licytacja 1/6 cz. realności obj. wbl. gm. kat. Liski, wartości szacunkowej 400 zł. Najniższa oferta 266 zł. 66 gr. poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne są do przejrzenia w kancelarji tut. sądu. 7947

Sąd powiatowy. Kolomyja, 5 października 1927.

E. 537/27/8. Dnia 29 listopada 1927, godz. 9 przedpoł. odbędzie się w tutejszym Sądzie, biurze Nr. 18, sprzedaż 3/28 niewydzielonych części realności Walerji Maksymowiczowej własnych w Nadwórnej położonych do ksiąg publicznych niewpisanych jako to: Parceli gruntowej 2112 Sykta obszaru 5 h 89 a 31 m kw. stanowiącej łąkę i las, Parceli gruntowych 1756/2, 1765/5 roli obszaru 74 a 50 m parceli gruntowej 1515, roli i sadu i budowlanej 45, łącznego obszaru 24 a 43 m kw. wraz z domem stodołą, stajnią i studnią. Najniższa oferta co do parceli 2112 wynosi 580 zł. parceli 1756/2, 1765/5 zł. 400, parceli budowlanej z przynależnościami 582 zł. 50 gr., parceli 1515 z przynależnościami 136 zł. Warunki licytacyjne przejrzyć można w Sądzie. Wszystkich, którzy roszczą sobie prawa rzeczowe do powyższych nieruchomości, wzywa się, aby swe roszczenia zgłosili w tut. Sądzie do dnia 25 października 1927, w przeciwnym razie będą one uwzględnione tylko o tyle, o ile w tut. aktach są wykazane. 7948

Sąd powiatowy. Nadwórna, 15 września 1927.

E. 551/25/32. Edykt licytacyjny. Dnia 3 listopada 1927 o godzinie 9 rano odbędzie się w tutejszym Sądzie licytacja realności Lwh. 13, 401 gm. Zagorzyn wraz z domem mieszkalnym i budynkami gospodarczymi i przynależnościami, oszacowane na 34466 zł. Najniższa oferta 22777 zł. 7950

Sąd powiatowy. Stary Sącz, 20 września 1927.

UPADŁOŚCI

Sa. 29/27/4. Edykt. Uchwała Sądu okręgowego w Samborze z dnia 27 września 1927. Sa. 29/27/2. otwarto postępowanie ugodowe do majątku Władysława Wojnarowskiego, kupca w Rudkach. Komisarzem ugodowym ustanowiono p. Wiktora Zborowskiego, kupca w Rudkach. Komisarzem w Rudkach, zarządcą ugodowym p. Leopolda Urbańskiego, właściciela realności w Rudkach. Wierzytelności zgłosić należy u komisarza ugodowego do dnia 24 października 1927. Audjencja ugodowa odbędzie się dnia 10 listopada 1927 o godzinie 10 przed południem w Sądzie powiatowym w Rudkach, biuro Nr. 3. 7949

Sąd Okręgowy, Oddz. V. Sambor, 27 września 1927.

Sa. 18/26. Ogłoszenie. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe firmy „Rolnik”, Spółdzielnia rolniczo-handlowa z ogr. odpow. w Rudkach, zastanowiono odzuczenie wniosku ugodowego przez wierzytelci. 7936

Sąd Okręgowy, Oddz. V. Sambor, 14 maja 1927.

Sa. 14/27/11. Zastanowienie postępowania ugodowego. Dłżnik Józef Günsberg, handel towarów tekstylnych w Schodnicy. Wdrożone na wniosek Józefa Günsberga, handel towarów tekstylnych w Schodnicy, tus. uchwałą z dnia 11 czerwca 1927. Sa. 14/27/3. postępowanie ugodowe zastanawia się. 7906

Sąd Okręgowy, Oddz. V. Sambor, 10 sierpnia 1927.

Sa. 40/27/7. Zastanawia się postępowanie ugodowe do majątku Nechenyasha Tennenbauma, kupca we Lwowie, Żółkiewska 17. 7901

Sąd Okręgowy cyw. Oddz. VII. Lwów, 16 lipca 1927.

Sa. 21/27/20. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji dnia 22 czerwca 1927

między dłużniczką prof. firmą „Składnica towarowa” Sp. z ogr. odp. we Lwowie, Zygmuntowska 4, a jej wierzycielami.

Sąd Okręgowy cyw. Oddz. VII. Lwów, 2 września 1927. 7902

Sa. 10/27/31. Zatwierdza się ugodę, zawartą na audjencji w dniu 5 kwietnia 1927 między dłużnikiem Natanem Pokornym, kupcem konfekcji damskiej we Lwowie, Akademicka 12, a jego wierzycielami. 7903

Sąd Okręgowy cyw. Oddz. VII. Lwów, 29 kwietnia 1927.

Sa. 28/27/17. Zastanawia się postępowanie ugodowe Michala Scheinera, właśc. badlu farb i lakierów we Lwowie, Gródecka 48. 7904

Sąd Okręgowy cyw. Oddz. VII. Lwów, 13 czerwca 1927.

Sa. 77/27/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Markusa Spiegla i Emila Strah, kupców we Lwowie, Kaźmierzowska 3. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Halin, sędzia sądu cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Dr. Henryk Löwenherz, adw. we Lwowie, Kościuszki 21. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 48, dnia 8 listopada 1927, o godz. 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25 października 1927. 7905

Sąd Okręgowy cyw. Oddz. VII. Lwów, 17 września 1927.

AMORTYZACJE

Nc. I. 318/27/4. Zarządzenie umorzenia. Na wniosek Wojciecha Kuczka w Zdrochu, zarządza się postępowanie celem umorzenia niżej wymienionego dokumentu, który miał zaginać. Dowód zastawowy Oddziału Banku Polskiego Nr. 443 z daty Tarnów 15 stycznia 1926, na nazwisko Wojciech Kuczek, zastawione walory 6-procentowa Państwowa pożyczka dolarowa dol. 50, z kuponem 1 października 1926, data płatności 15 kwietnia 1926. 7951

Sąd powiatowy. Radłów, 14 października 1927.

FIRMY.

Firm. 1441/27. Rg. A. VI. 167. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dn. 23. września 1927. Brzmienie firmy: Zastępstwo fabryki samochodów „Minerva” i sprzedaż artykułów technicznych Kintzi i Ska we Lwowie. Siedziba firmy: Lwów, ul. Zimorowicza 16. Przedmiot przedsiębiorstwa: Zastępstwo fabryki samochodów „Minerva Motors”, spółki akcyjnej w Antwerpii oraz sprzedaż samochodów powyższej firmy, artykułów technicznych i sportowych, jakoteż akcesoriów automobilowych. Czas trwania: nieograniczony. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa od 20. września 1927. Jawni spółnicy: Dr. Adam Faliszewski, przemysłowiec we Lwowie, ul. Kadecka 17. Dr. Artur Kintzi, dzierżawca dóbr w Burszewicach, Oskar Kelišcher, przemysłowiec we Lwowie, ul. Zimorowicza 16. Podpis firmy: Podpis firmy nastąpi w ten sposób, iż po brzmieniu firmy wpisaniem, wydrukowanym lub stampką wyrażeniem, umieszczą swe podpisy dwaj spółnicy lub jeden spółnik i prokurent. Sąd Okręgowy jako handlowy Oddział IV. Lwów, dnia 22. września 1927. 7654

Firm. 479 Rg. C. VII. 152. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 6. maja 1926.

Siedziba firmy: Lwów, ul. Batorego 1. 32. Brzmienie firmy: Pierwsza Polska Chrześcijańska księgarnia i antykwarnia, spółka z ogr. odp. we Lwowie, Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 7. lutego 1926, uwierzytelniona do l. rep. 9871 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorami ustanowiono Eugenjusza Barczaka i Włodzimierza Riehtera, którzy firmę spółki z dodatkiem wskazującym na likwidację łącznie podpisywać będą.

Sąd okręg. cyw. jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 22. kwietnia 1926. 7700

Firm. 617 Rg. C. VII. 235. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 16. czerwca 1926. Siedziba firmy: Lwów, Szpitalna 56. Brzmienie firmy: „Wytłórnia armatur parowych Andrusiewicz i Sp. Spółka z ogr. odp. we Lwowie”. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 8. maja 1926 uwierzytelniona do l. rep. 102133, zmienione ust. I i VI kontraktu spółki w brzmieniu ustalonym w protokole dołączonym do zbioru dokumentów. Zawiadujemy: Adolf Boschwald, Bronisław Andrusiewicz i Leon Majer ustąpili. Zawiadujemy: ustanowiono Grzegorza Kierskiego, który pod brzmieniem firmy będzie podpisywał spółkę samodzielnie.

Sąd okręg. cyw. jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 20. maja 1926. 7701

Firm. 57/27. Spółdz. II. 90. Wpisano przy firmie: Związek kredytowy dla handlu i przemysłu, spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Kolomyji: następujące zmiany statutu na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 20. marca 1927: I zmiana § 12 statutu: udział każdego członka oznacza się na sumę 25 zł. Wpłata udziału następuje jednorazowo lub za zezwoleniem Zarządu w ratach przez Zarząd ustanowionych. 2) zmiana § 19 statutu: Zarząd składa się z pięciu członków i dwu zastępców, którzy wybierani są przez Walne Zgromadzenie na przeciąg III 5-ciu. Okres urzędowania obecnego Zarządu trwa do zwołania Walnego Zgromadzenia, tj. 1931 roku. Zresztą postanowienie poprzednie pozostają w mocy. 3) zmiana § 27 statutu: Rada składa się z 7 członków oraz dwu zastępców, wybieranych jak poprzednio. Członków Rady wybiera się na lat 5. Okres urzędowania obecnego Rady trwa do zwołania Walnego Zgromadzenia w r. 1931. 7818

Sąd Okręgowy jako handl. Oddział II. Kolomyja, dnia 22. kwietnia 1927.

OBWIESZCZENIE. Sąd Okręgowy Oddz. V. Sambor, dnia 25 lipca 1927. Firm. 2338/27. Stow. I. 311. Przy firmie „Spółka Oszeźności i pożyczek w Bankowej Wsielst stowarzyszenie z ogr. odpow. poredka wpisano: „Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 3. czerwca i o dniu 1. 27 postanowiono rozwiązanie i likwidację stowarzyszenia. Likwidatorami ustanowiono Leopolda Franciszka i Karola Kutka, właścicieli realności w Rudkach. Obowiązki likwidacji stowarzyszenia powierzył Stowarzyszenie wzywa się wierzycieli do zgłoszenia swych wierzytelności do likwidacji w tut. Sądzie do dnia 10. października 1927. 7840-3

Advertisement for FOSFATYNA FALIERA. Text: 'Każdy Obywatel Państwa Polskiego winien być członkiem L. O. P. P.' and 'NAJLEPSZY POKARM dla DZIECI SMAOZNY I WZMACNIAJĄCY'. Includes an image of a baby and a product tin.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 196

Wtorek,

18 października 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje	
			zł.	zł.		
I. Papiery państwowe.						
3% Państw. poz. Konwers.	zł 100	—	—	—	—	
3% P. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—	
3% J. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—	
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)						
3% Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—	
4 1/2% Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	57.50	59.50	58.00—59.00	
4% Akc. Banku hip.	zł 100		—	—	—	
4 1/2% Bk. kred. z gal.	—	przedwoj. za 1000 K	—	—	—	
4 1/2% Banku Małop.	—		—	—	—	
4 1/2% Bk. hip. ziemel.	—		—	—	—	
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—		—	—	—	
4% Polsk. Bk. kraj.	—		—	—	—	
4% Tow. kred. ziem.	zł 100		skonwert.	54.50	56.00	55.00 - 55.50
4 1/2% Tow. kred. ziem.	zł 100			—	—	—
3% Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	—	—	—	
III. Obligi. (bez kuponu bież.)						
4 1/2% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—	
4% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—	
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.		—	—	—	
IV. Akcje.						
a) Bankowe:						
Akcj. Hipoteczny	m 280	0.08	1/6 27	1.25	1.35	1.30
Bank komercyjny	m 280	—	—	—	—	—
Małopolski	m 280	0.05	—	—	—	—
Powszechny kredyt.	m 280	—	—	—	—	—
Przemysłowy	zł 100	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5%	1/5 27	—	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4—	11/5 27	—	—	—
b) Handlowe.						
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0.20	—	—	—	—
c) Przemysłowe:						
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10—	1/7 27	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10.40	1/2 27	—	—	—
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—	—
Ćmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	0.39	0.41	40.00
Fabryka lokomotyw	—	0.03	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	m 140	0.04	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.“	zł 20	4—	—	—	—	—
„Gazy wschodnie“	m 1000	1—	5/7 27	30.50	31.15	30.75—31.00
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	—	—
„Gródek“ Pom. elektr.	10 zł.	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0.20	1/9 27	2.35	2.55	2.40—2.50
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0.20	—	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0.08	13/5 27	—	—	—
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—	—
Oikos S. A. dla prz.-drzewn.	zł 100	4—	1/5 27	—	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0.04	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0.10	—	0.73	0.80	0.75
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—	—
Rakozawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—	—
„Ström“ Zakł. chem.	—	1.275	15/5 27	—	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0.20	—	—	—	—
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2.50	1/8 27	31.00	31.75	31.25—31.50
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1.25	6/1 26	24.00	24.75	24.25—24.50

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	żądata		płaca	żądata
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Florency holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszenica kraj. dworska ex 1927 750—760 gr.	49.00	50.00	
Pszenica kraj. zbiorowa ex 1927 730—740 gr.	47.00	48.00	
Żyto małopolskie ex 1927 690 gr.	38.50	39.50	
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	41.00	42.00	
Jęczmień małop. przemysłowy 640 gr.	36.50	37.50	
Jęczmień małop. pastewny 600—610 gr.	34.00	35.50	
Owies małopolski ex 1927 450 gr.	33.75	35.00	
Kukurudza rumuńska	31.25	31.75	
Ziemniaki rafowane	5.75	6.00	
Fasola biała	45.00	55.00	
Fasola kolorowa	53.50	55.50	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	72.00	82.00	
Groch polny	45.00	55.00	
Bobik	35.50	37.50	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7.50	8.50	
Słoma prasowana	4.25	4.75	
Hreczka	38.75	39.75	
Len	60.00	63.00	
Łubin niebieski	—	—	zółty
Rzepak ozimy ex 1927	60.50	62.50	
Mąka pszenna 40% } brutto	—	—	
Mąka pszenna 50% } za netto łącznie	—	—	
Mąka żytnia 50% } z workami	—	—	
Mąka żytnia 60% } z workami	—	—	
Gryzik kukurudziany	52.00	53.00	
Mąka kukurudziana	34.75	35.75	
Otręby żytnie netto bez worka	22.25	23.00	
Otręby pszenne netto bez worka	21.75	22.75	
Kasza hreczana	76.00	78.00	50% całówek 50% połówek
Kasza jaglana	71.25	75.25	
Kasza jęczmienna	62.00	66.00	
Pęczak	—	—	
Proso rumuńskie	—	—	krajowe 36.50 do 37.50
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	275.00	300.00	dobor. bez kanianki siwy 90.00—110.00
Mak niebieski	115.00	135.00	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1.70	1.80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki nżywane dobre, za sztukę	1.50	1.60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

KOMUNIKAT BIURA GIEŁDY.

Ministerstwo Skarbu reskryptem z dn. 6. września br. D. P. O. 8471/VII ustanowiło opłatę stemplową od karty umowy (terminatki) sporządzonej przez maklera giełdowego dla transakcji giełdowych zawartych na giełdzie w wysokości 50 gr., zamiast dotychczasowej opłaty w wysokości 1 promille.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 18 października.
Kursa zwykłe dla akcji i papierów procentowych utrzymują się w dalszym ciągu. Zainteresowanie dość znaczne. Popyt dla wszystkich prawie gatunkowo akcji przemysłowych. Tendencja nadal zwykła. Uspokojenie ożywione.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 18 października.
4.50% hip. 58.00, 59.00, 4% T. K. Z. 55.00, 55.50, 4.50% obl. Komn. 55.50, 56.00, Hipot. 1.30, Gazy wsch. 30.75, 31.00, Ćmielów 0.40, Karpalit 2.40, 2.50, P. T. B. 0.75, Tesp 31.50, 31.25, Zieleniewski 24.25, 24.50.

Giełda zbożowa.

Lwów, 18 października.
Sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzymana. Uspokojenie spokojne.